— 1 —

中国兵工学会文件

兵学字〔2024〕84号

关于举办2024年未来信息安全大会暨

第21届全国大学生信息安全与对抗技术竞赛（ISCC）

“智能安全赛”的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻党的二十届三中全会精神，落实网络强国战

略，响应《工业和信息化部等七部门关于推动未来产业创新发展

的实施意见》中“未来信息”产业的发展部署，促进国家筑牢网

络安全屏障，推动网信事业高质量发展，形成信息安全教育新质

生产力，助力产教融合与校企合作，构建中国人才培养方案，中

国兵工学会（以下简称学会）汇聚信息安全领域上下游，经研究，

拟于2024 年 12月在福建厦门举办2024 年未来信息安全大会暨

第21届全国大学生信息安全与对抗技术竞赛（ISCC）“智能安全

赛”。现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、会议机构

指导单位：中国科学技术协会

主办单位：中国兵工学会

北京理工大学

教育部信息对抗技术虚拟教研室

承办单位：厦门理工学院

中国兵工学会信息安全与对抗专业委员会

支持媒体：新华网、中华魂网、《Defence Technology》《兵

工学报》《兵器知识》《兵器》

大会主席：尹 浩（中国科学院院士）

沈昌祥（中国工程院院士）

邬江兴（中国工程院院士）

方滨兴（中国工程院院士）

二、会议主题

瞄准未来信息安全 共筑数字中国基石

三、会议专题

1.人工智能与信息安全

2.未来通信与先进计算安全

3.未来信息安全与对抗教育教学

四、时间地点

会议时间：12月 14日-12月 17日。14日酒店报到，15日大

会，16日-17日大赛。

— 3 —

会议地点：福建省厦门市（具体地址另行通知）。

住宿酒店：具体酒店及其地址另行通知。

五、会议形式及参会人员

1.专题报告与交流研讨

大会邀请院士、国家主管部门领导、行业专家等就未来信息

安全领域的热点问题进行深入交流，并进行闭门会议研讨。

2.产品技术展览

大会举办展览活动，展示未来通信、先进计算、人工智能、

信息安全等领域最新科技成果、新型软硬件产品、优秀解决方案、

多种场景创新应用等。

3.参会人员

网络空间安全、信息与通信工程、计算机科学与技术领域相

关特邀院士、专家、知名学者等。

高校网络空间安全类学院、相关专业、教务处（部）负责人

等，科研院所、行业企业等网络安全部门负责人、专业从业人员

等。

专家组织（兵器类教指委、密码类教指委等）、社会组织等负

责人及委员，信息对抗技术专业虚拟教研室成员等。

4.参展单位

国内网络安全行业、信息传输和软件技术服务行业、科学研

究和技术服务行业知名厂商等。

六、大会设置

— 4 —

时间 内容

15日上午
开幕式：开幕致辞，赛事信息、赛区征集发布，

ISCC启动，参观、巡展，大会报告等。

15日下午

（各分论坛并行）

分论坛 1：人工智能与信息安全

分论坛 2：未来通信与先进计算安全

分论坛 3：未来信息安全与对抗教育教学

分论坛 4：需求对接闭门会议

七、参会费用

1.会议费用

参会人员：2600元/人（11月 30日前缴费，2200元/人）。

在校学生：1200元/人（凭学生证复印件）。

2.参展费用

提供定制化特装展位、普通展位等，费用详询报名联系人。

八、缴费方式

1.银行转账

汇款时请务必注明“信息安全大会+姓名”

账户名：中国兵工学会

开户行：中国建设银行北京白石桥支行

账 号：1100 1028 6000 5606 1412

2.网上交费

扫描通知下附二维码，填写报名信息后交费，仅限微信支付。

3.现场交费

— 5 —

现场报到时，可通过微信、支付宝、刷卡、现金等进行支付。

九、报名方式

请参会人员和参展单位扫描以下二维码填报有关信息，填写

附件回执表后发送至以下邮箱，并与报名联系人确认。

邮箱及联系人：

邮 箱：zhangyifei@cos.org.cn

张老师：18610711206（微信同号）

陈老师：13981148885（微信同号）

分论坛 3 联系人：

宋老师：15700077559（微信同号）

（报名二维码）

— 7 —

附件 1

报 名 回 执

姓 名 性别 民族 邮编

工作单位 职务 职称

通信地址

固定电话 手机

电子邮箱 传真

增值税

发票信息

□普通发票信息：

单位名称：

纳税人识别号：

□专用发票信息：

单位名称：

纳税人识别号：

地址：

电话

开户行：

账号：

发票内容：会议费

住 宿 □单间 □合住

备 注 会议期间食宿统一安排，费用自理

— 8 —

附件 2

参 展 回 执

单位名称

联系人 职务

通信地址 邮编

电子邮箱 手机

展品名称

是否可公开 □是 □否

展示形式 □实物 □展板

知识产权 □无争议 □存在争议

增值税

发票信息

□普通发票信息：

单位名称：

纳税人识别号：

□专用发票信息：

单位名称：

纳税人识别号：

地址：

电话

开户行：

账号：

发票内容：

备 注